

Juridiska fakultetskansliet

Områdesnämnden för humanvetenskap

Remiss över promemoria Sänkt mervärdesskatt på tillträde till danstillställningar

Inledning

I promemorian föreslås att mervärdesskattesatsen på tillträde till danstillställningar ska sänkas från 25 procent till 6 procent. Syftet med förslaget är att främja dans och kultur i Sverige. Förslaget medför ändringar i mervärdesskattelagen (2023:200). Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 juli 2026.

Fakultetsnämndens synpunkter

Förslaget är utifrån ett snävt perspektiv godtagbart. I gällande rätt finns en märklighet, nämligen att dansföreställningar och motionsdans är belagt med sex procent moms, liksom dans som utövas som motion. Dans till ett uppträdande musikband är däremot belagt med normalskattesatsen om 25 procent. Förslaget innebär alltså att den senare företeelsen även den beläggs med sex procent moms. Vad syftet med ändringen egentligen är och om detta kan uppnås kan dock ifrågasättas. Som nämnts ovan anges att syftet med förslaget är att främja dans och kultur. I promemorian anförs på sidan 6 dock följande:

”Att samma skattesats tillämpas på tillträde till danstillställningar och tillträde till konserter, cirkus-, teater-, opera- och balettföreställningar eller liknande föreställningar innebär att berörda företag inte behöver bedöma om det rör sig om en danstillställning eller en konsert. På samma sätt minskar gränsdragningsproblemen mot sådan idrottslig verksamhet som innefattar dans, exempelvis aktiviteter i dansstudios och liknande.”

Det sagda torde vara det verkliga syftet: att minska gränsdragningsproblem, inte att främja dans och kultur. Det går knappast att bedöma om det verkligen skulle få någon effekt på dansandet och i promemorian framläggs inte heller någon uppskattning på om fler kommer att dansa, till exempelvis till dansbandet Arvingarna, efter att förslaget genomförts.

Juridiska fakultetsnämnden

Juridiska fakultetsnämnden kan utifrån det snäva syftet att minska gränsdragningsproblem godta förslaget. Fakultetsnämnden är dock principiellt negativ till att beskattningen utformas som ett lapptäcke. Den samlade skatteeconomiska/skatterättsliga expertisen anser att det vore bättre om en enhetlig mervärdesskatt skulle tillämpas. Skulle så vara fallet, skulle samtliga gränsdragningsproblem försvinna. Dessutom skulle skattesatsen kunna sänkas till strax över 20 procent. Fakultetsnämnden noterar att promemorian i princip instämmer i denna uppfattning (promemorian s. 5). Fakultetsnämnden anser därför att en utredning som tittar på frågan om momsens kan göras enhetlig bör tillsättas.

Remissvaret har på fakultetsnämndens uppdrag beslutats av prodekanus, professor Pernilla Leviner. Yttrandet har beretts av professor Roger Persson Österman. Föredragande har varit utredare Karolina Alveryd. Yttrandet har expedierats av Juridiska fakultetskansliet.

Pernilla Leviner

Karolina Alveryd